[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024

                                №

г. Вологда

Об утверждении плана работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на первое полугодие 2025 года
В соответствии со статьей 53 Регламента Представительного Собрания Вологодского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собрания  Вологодского муниципального округа
от 14.09.2022 № 2, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на первое полугодие 2025 года (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию
в средствах массовой информации, вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Представительного Собрания

Вологодского муниципального округа

         Л.Н. Черняев

УТВЕРЖДЕН

решением Представительного Собрания

Вологодского муниципального округа
от 24.12.2024 №

ПЛАН

 работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
на первое полугодие 2025 года

I. Сессионные заседания

	№ п/п
	Основные вопросы повестки дня сессии

(наименование проекта решения, информации, отчета, предлагаемые к внесению)
	Инициатор внесения вопроса (проекта решения, заслушивания отчета, информации)
	Ответственные за подготовку и представление проекта решения, отчета, информации, рассмотрение вопроса
	Обоснование необходимости внесения вопроса

	от администрации Вологодского муниципального округа,

 от контрольно-счетной комиссии Вологодского муниципального округа, от иных органов
	от Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
(председатель постоянной комиссии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25 ФЕВРАЛЯ

	1.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной комиссии Вологодского муниципального округа  за 2024 год
	Контрольно-счетная комиссия Вологодского муниципального округа

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой  и экономической политике, муниципальной собственности)
	Мухтарова М.В.

	Семенов А.А.
	В соответствии со статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа

	2.
	Об отчете реализации Программы приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа за 2024 год
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, муниципальной собственности)
	И.А. Быков

	Семенов А.А.
	В соответствии с п. 3.6. Порядка приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 89

	3.
	О внесении изменений в решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 24.10.2023 № 335 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность глав муниципальных образований, правопреемником которых является Вологодский муниципальный округ Вологодской области»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по социальной политике)
	И.А. Быков

	Корзников А.М.
	В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»

	4.
	О внесении изменений в решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 24.01.2023 № 173 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы Вологодского муниципального округа»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по социальной политике)
	И.А. Быков

	Корзников А.М.
	В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»

	5.
	О внесении изменений в решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 125 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки председателям первичных общественных организаций ветеранов и (или) инвалидов»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по социальной политике)
	И.А. Быков

	Корзников А.М.
	В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»

	6.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, муниципальной собственности)

	И.А. Быков

	Семенов А.А

	В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.09.2024 № 339-ФЗ «О внесении изменений в статью 153 Трудового кодекса Российской Федерации»

	7.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 21 «Об утверждении Положения о статусе лиц, замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального округа»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, муниципальной собственности, постоянная мандатная комиссия)
	И.А. Быков

	Семенов А.А.,

Сухарева И.Б.
	В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.09.2024 № 339-ФЗ «О внесении изменений в статью 153 Трудового кодекса Российской Федерации»

	8.
	Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей

	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по развитию муниципальной инфраструктуры)
	И.А. Быков

	Попова Г.А.
	В соответствии с ч. 2 ст. 50 Водного кодекса Российской Федерации

	29 АПРЕЛЯ

	9.
	О развитии агропромышленного комплекса Вологодского муниципального округа и ходе подготовки к весенне-полевым работам 2025 года
	Администрация Вологодского муниципального округа,

	И.А. Быков

	В целях исполнения п.9 части 1 статьи 28  Устава Вологодского муниципального округа

	10.
	Об организации оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков в летнее время на территории Вологодского муниципального округа
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, муниципальной собственности)
	И.А. Быков

	Корзников А.М
	В целях исполнения п.9 части 1 статьи 28  Устава Вологодского муниципального округа

	11.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.04.2023 № 230 «Об утверждении Правил благоустройства территории Вологодского муниципального округа Вологодской области»
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по )
	И.А. Быков

	Корзников А.М
	В целях приведения в соответствие с постановлениями Правительства Вологодской области от 22.08.2024 № 1037, от 27.08.2024 № 1061

	27 МАЯ

	12.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вологодского муниципального округа за 2024 год
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой  и экономической политике, муниципальной собственности)
	И.А. Быков

	Семенов А.А.
	В соответствии со статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа

	13.
	Об отчете о деятельности главы Вологодского муниципального округа за 2024 год
	Администрация Вологодского муниципального округа

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянные комиссии)
	И.А. Быков

	В соответствии со статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа

	14.
	Об отчете о деятельности Представительного Собрания Вологодского муниципального округа за 2024 год
	Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянные депутатские комиссии)

	Черняев Л.Н.

Семенов А.А.

Корзников А.М.

Сухарева И.Б.

Попова Г.А.

	В соответствии с частью 7 статьи 25 Устава Вологодского муниципального округа

	24 ИЮНЯ

	15.
	Об отчете о деятельности Молодежного парламента Вологодского муниципального округа за 2024 год
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянные комиссии)

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	Председатель Молодежного парламента Вологодского муниципального округа
	Семенов А.А.

Корзников А.М.

Сухарева И.Б.

Попова Г.А.

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	В соответствии с пунктом 1.5. Положения о Молодежном парламенте Вологодского муниципального округа

	16.
	О состоянии правопорядка на территории Вологодского муниципального округа
	ОМВД России по Вологодскому района
	П.А. Хаменев

	В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Приказом МВД России от 30.08.2011 № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России»

	17.
	Об утверждении плана работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на второе полугодие 2025 года
	Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянные комиссии)

	Черняев Л.Н.

Семенов А.А.

Корзников А.М.

Сухарева И.Б.

Попова Г.А.
	В соответствии со статьей 53 Регламента Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	В ТЕЧЕНИЕ ПЕРВОГО ПОЛУГОДИЯ 2025 ГОДА (ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ И ПО МЕРЕ ПОСТУПЛЕНИЯ)

	18.
	О внесении изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты Вологодского муниципального округа Вологодской области, приведение их в соответствие с действующим законодательством
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянные комиссии)

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	И.А. Быков

	Семенов А.А.

Корзников А.М.

Сухарева И.Б.

Попова Г.А.

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	Включаются вопросы, рассмотрение которых обусловлено изменениями действующего законодательства, взаимозависимостью между органами государственной власти и местного самоуправления (в т.ч. финансовой), социально-экономической ситуацией, производственной, кадровой и другой необходимостью.

	19.
	О внесении изменений в бюджет Вологодского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная комиссия по бюджету, налоговой  и экономической политике, муниципальной собственности)
	И.А. Быков

	Семенов А.А.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	20.
	О внесении изменений в Устав Вологодского муниципального округа Вологодской области
	Администрация Вологодского муниципального округа,

Представительное Собрание Вологодского муниципального округа (постоянная мандатная комиссия)

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	И.А. Быков

	Сухарева И.Б.

Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

II. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственные участники

	1.
	Заседания депутатских объединений, постоянных комиссий Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	В течение всего периода
	Председатель депутатского объединения, постоянной комиссии, аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	2.
	Участие в комиссиях, мероприятиях, проводимых Представительным Собранием Вологодского муниципального округа, главой Вологодского муниципального округа, администрацией Вологодского муниципального округа
	В течение всего периода
	Депутаты, аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	3.
	Организация проведения публичных слушаний, назначенных Представительным Собранием Вологодского муниципального округа
	При необходимости
	Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	4.
	Проведение личных приемов граждан депутатами Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	В соответствии с графиками личных приемов
	Депутаты Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	5.
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
	В течение  всего периода
	Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	6.
	Размещение информации о деятельности Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение всего периода
	Аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

	7.
	Размещение информации о деятельности депутатов Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на официальных страницах
в социальной сети «Вконтакте»
	В течение всего периода
	Депутаты Представительного Собрания Вологодского муниципального округа,

аппарат Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного собрания Вологодского муниципального округа «Об утверждении плана работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на первое полугодие 2025 года»

Проект решения Представительного собрания Вологодского муниципального округа «Об утверждении плана работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа на второе полугодие 2023 года» разработан в соответствии статьей 53 Регламента Представительного Собрания Вологодского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собрания  Вологодского муниципального округа
от 14.09.2022 № 2 «Об утверждении Регламента Представительного Собрания Вологодского муниципального округа» в целях организации работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
на первое полугодие 2025 года в соответствии с требования Регламента Представительного Собрания Вологодского муниципального округа.